2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	   04 июля 2022 г.
	с. Арзгир
	                          № 396

О внесении изменений в постановление администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 09.06.2022г. № 362 «Об установлении на территории муниципального образования Арзгирского муниципального округа Ставропольского края особого противопожарного режима, а также установлении дополнительных требований пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима»

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 20.06.2022г. № 338-п «Об установлении на территории Ставропольского края особого противопожарного режима», а также в целях обеспечения пожарной безопасности в округе, администрация Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации           Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 09.06.2022г. № 362 «Об установлении на территории муниципального образования Арзгирского муниципального округа Ставропольского края особого противопожарного режима, а также установлении дополнительных требований пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима» (далее – Постановление):
1.1. Пункт 5. Постановления дополнить подпунктом «5.11.» следующего содержания:
«5.11. Совместно с Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и              ликвидации последствий стихийных бедствий по Ставропольскому краю и государственным казенным учреждением «Противопожарная и аварийно-спасательная служба Ставропольского края организовать проведение подворовых обходов для ознакомления жителей с требованиями Правил противопожарного режима в Российской Федерации.».
1.2. Пункт 6. Постановления дополнить подпунктом «6.6.» следующего содержания:
«6.6. Оказывать министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края и подведомственным ему учреждениям всестороннюю помощь в организации мероприятий по борьбе с лесными пожарами.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края Дядюшко А.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Арзгирского муниципального  округа
Ставропольского края                                                                       А.И. Палагута